
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE  A  CONTESTAŢIILOR

Str. Stavropoleos nr. 6,  sector 3,  Bucureşti,  cod poştal 030084,  România
Tel: +4 021.310.46.41   Fax: +4 021.890.07.45 şi +4 021.310.46.42   www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) şi ale art.
27 alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de
atac în materie de atribuire a contractelor de achiziţie publică,
a  contractelor  sectoriale  şi  a  contractelor  de  concesiune  de
lucrări şi concesiune de servicii, precum şi pentru organizarea
şi  funcţionarea  Consiliului  Naţional  de  Soluţionare  a
Contestaţiilor, Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 2274/C7/2639
Data:22.12.2016

Prin contestaţia  nr.  2022/028.11.2016, înregistrată la C.N.S.C.
cu nr. 36525/29.11.2016, formulată de către S.C. CIP AVANTAJ S.R.L.,
cu  sediul  în  Tulcea,  str.  Gării  nr.  123,  bl.6,  parter,  jud  Tulcea,
înregistrată  la  Oficiul  Registrului  Comerţului  cu  nr.  J36/183/2016,
având CUI RO 18605579, reprezentată convențional de CABINET DE
AVOCAT VASS IULIA-ERZSEBET, cu sediul în București, str. Alexandru
Depărtățeanu  nr.  10,  sector  1,  împotriva  comunicării  rezultatului
procedurii  nr. 12252/02.11.2016, emisă de către  REGIA AUTONOMĂ
EXPLOATAREA DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT CONSTANȚA, cu sediul
în Constanța, B-dul Tomis nr. 101, jud. Constanța, cod poștal 900669,
în calitate de autoritate contractantă, în cadrul procedurii de atribuire,
prin licitație deschisă on-line, a contractului de achiziție publică având
ca  obiect  „Servicii  de  curățenie,  igienă  și  întreținere  curentă  a
clădirilor,  a  platourilor,  piețelor,  a  aleilor  pietonale  din  parcurile  de
distracții”,  cod CPV 90900000-6 – Servicii  de curățenie și  igienizare
(Rev.2),  se  solicită,  în  principal,  anularea  comunicării  rezultatului
procedurii nr. 12252/02.11.2016, a tuturor actelor ce au stat la baza
emiterii acesteia, și a tuturor actelor subsecvente, precum și obligarea
autoritatii  contractante  la  reevaluarea  ofertei  depusă  de  S.C.  CIP
AVANTAJ S.R.L., cu consecinţa constatarii admisibilitatii acesteia, și, pe
cale de consecinţa, modificarea, în parte, a oricăror și tuturor actelor
care  au  stat  la  baza  emiterii  comunicării  rezultatului  procedurii  nr.
12252/02.11.2016 în ceea ce priveşte oferta S.C. CIP AVANTAJ S.R.L.,
aplicarea criteriului de atribuire și atribuirea contractului de achiziţie
publică,  precum  și  emiterea  unor  noi  comunicări  privind  rezultatul
procedurii, iar, în subsidiar, în cazul în care Consiliul va respinge, în tot
sau  în  parte  capetele  de  cerere  formulate  în  principal,  se  solicită
anularea procedurii atribuire.

1

 



Procedura  de  soluţionare  în  faţa  Consiliului  s-a  desfăşurat  în
scris.

CONSILIUL DECIDE:

Respinge, ca nefondată, contestația formulată de către S.C. CIP
AVANTAJ S.R.L., cu sediul în Tulcea, str. Gării nr. 123, bl.6, parter, jud
Tulcea,  în  contradictoriu  cu  REGIA  AUTONOMĂ  EXPLOATAREA
DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT CONSTANȚA, cu sediul în Constanța,
B-dul Tomis nr. 101, jud. Constanța, cod poștal 900669.

Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi.
Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere, în termen

de 10 zile de la comunicare.

Redactată în 4 exemplare, conţine 16 (șaisprezece) pagini.

2


